
 
Katedra filozofie 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE 

 
Práce (co se nehodí, škrtněte): diplomová / bakalářská 

 

Posudek (co se nehodí, škrtněte): vedoucího / oponenta 

 

Práci hodnotil(a) (u externích hodnotitelů uveďte též adresu a funkci ve firmě): PhDr. Lada Wagnerová, Ph.D. 

 

Práci předložil(a): Radana Vrbová 

 

Název práce: Industriální dědictví Šumavy 

 

 

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 

Cíl práce byl splněn bez výhrad. Autorka zmapovala historii zaniklých továren produkující počátkem 20. 

století hračkářskou výrobu a to Bohemia Werke Kašperské Hory a Urbánek a spol. Chlum u Hartmanic. Zároveň 

se věnovala prezentaci tohoto kulturního dědictví v různých typech paměťových institucí. Závěrečný experiment 

– výroba hračky a pozorování chování dětí při kontaktu s tradiční dřevěnou hračkou – plně koresponduje se 

zaměřením na pedagogickou činnost. 

 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, 

vhodnost příloh apod.): 

Autorka vyvinula velké úsilí k získání všech potřebných zdrojů, od terénního výzkumu, návštěvy archivu, 

muzeí, informačních center přes pravidelnou e-mailovou komunikace s majiteli obrazové dokumentace. Podařilo 

se jí sestavit prozatím nepublikovanou historii firmy Urbánek a spol. a sestavit přehled prezentace hraček ve 

spádových muzeích. Bohatá obrazová příloha vhodně dokládá předchozí výzkum. 

 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, 

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 

Jazykový projev je čistý, citace a odkazy na použité materiály i přes jejich velkou různorodost použité 

správně. Členění kapitol odpovídá zpracovávanému tématu, přílohy vhodně doplňují celou práci. Fotografie mají 

dobrou technickou úroveň a jsou vhodně provázány do textu. 

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z práce, silné a slabé stránky, originalita 

myšlenek apod.): 

Práce vychází z obecných témat (vymezení prostoru a tématu hračky) a specializuje se na dvě regionální 

zaniklé továrny na hračky, k jejichž historii jsou jen kusé informace. Přesto se autorce podařilo sestavit ucelený 

text a zároveň se dotknout i širších otázek, například zániku místního průmyslu po 2. světové válce bez ohledu 

na národnostní příslušnost bývalých majitelů.  

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna 

až tři): 

Která část bakalářské práce je pro Vás nejvýznamnější pro budoucí studium či zaměstnání? 

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):  

Výborně. 

 

 

Datum:  22. května 2024       Podpis: 


